
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
Settore Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento 

 

D.R. n. 889 
 
OGGETTO:  Approvazione atti procedura selettiva di personale, per titoli ed esami, per la stipula di 

n. 3 (tre) contratti di lavoro a tempo indeterminato nella categoria D – posizione 
economica D1 - area amministrativa-gestionale, per le esigenze del Politecnico di Bari, 
con riserva di n. 1 (un) posto alle categorie di cui al D.Lgs. n. 66/2010 – D.D. n. 792 del 
20/11/2019 (codice procedura PTA.Damm.19.01). 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 

impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici concorsi, come integrato e modificato dal 
D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del personale tecnico ed 

amministrativo e bibliotecario”, emanato con D.R. n. 532 del 3 luglio 2019; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca - triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il D.D. n. 792 del 20 novembre 2019, con il quale è stata indetta la procedura selettiva di 

personale, per titoli ed esami, per la stipula di n. 3 (tre) contratti di lavoro a tempo indeterminato 
nella categoria D – posizione economica D1 - area amministrativa-gestionale, per le esigenze 
del Politecnico di Bari, con riserva di n. 1 (un) posto alle categorie di cui al D.Lgs. n. 66/2010 
(codice procedura PTA.Damm.19.01), il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica – 4ª Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 99 del 17 dicembre 2019; 

VISTO il D.D. n. 59 del 5 febbraio 2020 di nomina della Commissione esaminatrice della procedura in 
parola, composta dalla dott.ssa Rosa Gatti con funzioni di Presidente, dalla dott.ssa Giorgia 
Canella e dal dott. Ignazio Giuseppe Zangara con funzioni di componenti esperti e dalla sig.ra 
Gabriella Bernocco, con funzioni di segretario; 

ESAMINATI gli atti della selezione, trasmessi con nota assunta al prot. n. 22013 del 3 agosto 2021 ed in 
particolare il verbale n. 10 del 30 luglio 2021, contenente la graduatoria di merito dei candidati, 
secondo l’ordine decrescente della votazione complessiva riportata da ciascuno di essi; 

VISTO il D.R. n. 793 del 7 ottobre 2021 con il quale, all’esito del riesame dei punteggi attribuiti ai titoli 
presentati dai candidati,  sono stati approvati gli atti, la graduatoria di merito e dichiarati i 
vincitori della procedura pubblica di selezione, indetta con il succitato D.D. n. 792/2019, (codice 
concorso PTA.Damm.19.01); 

ATTESO che, nella graduatoria di merito di cui al citato D.R. n. 793/2021 risultano – tra gli altri – i 
candidati Abrusci Carmen e Serio Alessandro rispettivamente classificati nella posizione n. 15 e 
n. 16 con pari punteggio 68,40; 

ATTESO, altresì, che a seguito di ulteriore verifica delle preferenze a parità di merito (art. 6 del D.D. n. 
792/2019), come dichiarate nelle domande di partecipazione dei predetti candidati Abrusci e 



Serio, risultano prevalenti i titoli dichiarati dal dott. Alessandro Serio in comparazione con quelli 
della dott.ssa Carmen Abrusci; 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere a rettificare la graduatoria di merito della procedura 

pubblica di selezione, approvata con D.R. n. 793 del 7 ottobre 2021 relativa alla procedura 
pubblica di selezione indetta con il succitato D.D. n. 792/2019, (codice concorso 
PTA.Damm.19.01), attribuendo la posizione n. 15 al candidato Serio Alessandro e la posizione 
n. 16 alla candidata Abrusci Carmen;  

 

D E C R E T A  
 

Art. 1 -  la graduatoria di merito, approvata con D.R. n. 793 del 7 ottobre 2021 relativa alla procedura 
pubblica di selezione, per titoli ed esami, per la stipula di n. 3 (tre) contratti di lavoro a tempo 
indeterminato nella categoria D – posizione economica D1 - area amministrativa-gestionale, per 
le esigenze del Politecnico di Bari, con riserva di n. 1 (un) posto alle categorie di cui al D.Lgs. n. 
66/2010, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4ª Serie 
Speciale “Concorsi ed Esami” n. 99 del 17 dicembre 2019, indetta con D.D. n. 792/2019, 
(codice concorso PTA.Damm.19.01) è rettificata nelle posizioni n. 15 e n. 16 come di seguito 
riportate: 

 

Posizione COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI 

VOTO 1a 
PROVA 

SCRITTA 

VOTO 2a 
PROVA 

SCRITTA 

VOTO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

15 SERIO Alessandro 0,40 23 21 24 68,40 

16 ABRUSCI Carmen 0,40 21 21 26 68,40 

 
 
Bari, 25 ottobre 2021 
 

 Il Rettore 
 Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 


		2021-10-25T11:22:21+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




